sucessivas, nos termos do art. 195, § 11, da Constituição 
Federal, relativamente à cota patronal do Fundo 
Previdenciário do período de abril a dezembro de 2020, 
bem como do CADPREV nº 24/2001, CADPREV nº 
909/2013 e CADPREV nº 912/2013, no valor total de 
R$ 3.602.616,79 (três milhões, seiscentos e dois mil, 
seiscentos e dezesseis reais e setenta e nove centavos), 
nos seguintes termos:

I – cota patronal do Fundo Previdenciário, relativamente 
ao período de abril a dezembro de 2020: R$ 3.112.590,28 

(três milhões, cento e doze mil, quinhentos e noventa 
reais e vinte e oito centavos);

II – CADPREV nº 24/2001, autorizado pela Lei 
nº 3.462/2001, relativamente ao período de abril a 
dezembro de 2020: R$ 223.375,73 (duzentos e vinte e 
três mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta e três 
centavos);

III – CADPREV nº 909/2013, autorizado pela Lei nº 
4.827/2013, relativamente ao período de abril a dezembro 
de 2020: R$ 73.926,09 (setenta e três mil, novecentos e 
vinte e seis reais e nove centavos);

IV – CADPREV nº 912/2013, autorizado pela Lei nº 
4.827/2013, relativamente ao período de abril a dezembro 
de 2020: R$ 192.724,69 (cento e noventa e dois mil, 
setecentos e vinte e quatro reais e sessenta e nove 
centavos).

Art. 2º Para apuração do montante devido a ser 
parcelado, os valores serão atualizados pelo Índice 
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE, 
acrescido de juros de 0,5% (cinco décimos por cento) ao 
mês, acumulados desde a data de vencimento de cada